Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025 г. № 145

г. Мариинский Посад

	О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 16.01.2025 г. № 56 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	В  соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.06.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. № 406 "Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Чувашской Республики,   администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 16.01.2025 г. № 56 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за один день посещения в разрезе режимов работы учреждений (групп):
с режимом работы 12 часов - 155,0 рублей;
с режимом работы 10,5 часов - 135,0 рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Мариинско-Посадского муниципального округа.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                              В.В. Петров

[bookmark: _GoBack]

image1.png